[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«14» апреля 2022 г.
	№ 351-22

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Северо-Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения в соответствие со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 176-12 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Северо-Енисейского района Красноярского края» (далее - Решение) следующие изменения:
1) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, местному самоуправлению и информационной политике.»;
2) в приложении к Решению, именуемом «Положение о муниципальном земельном контроле», (далее - Положение):
а) везде по тексту Положения слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольный орган» в соответствующем падеже;
б) в абзаце 3 пункта 16 Положения слова «руководителю (заместителю руководителя) органа муниципального земельного контроля» заменить словами «Главе Северо-Енисейского района»;
в) в пункте 20 Положения:
в абзаце первом слова «должностным лицом» заменить словами «уполномоченными лицами»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Личный прием граждан проводится уполномоченными лицами Контрольного органа.»;
в абзаце третьем слова «органа муниципального земельного контроля», заменить словами «Северо-Енисейского района»;
г) в пункте 31 Положения слово «инспекторами» заменить словом «инспектором», слова «Контрольного органа» заменить словами «администрации Северо-Енисейского района»;
д) пункт 57 Положения изложить в следующей редакции:
«57. Предписание оформляется по утвержденной органом муниципального контроля форме.»;
е) после пункта 87 дополнить Положение пунктом 87.1 следующего содержания:
«Наблюдение

87.1 Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) осуществляется инспектором путем анализа данных об объектах контроля, имеющихся у органа муниципального контроля, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных и муниципальных информационных системах.
Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) осуществляется постоянно на основании заданий Главы Северо-Енисейского района, включая задания, содержащиеся в планах работы Контрольного органа в течение установленного в нем срока. Форма задания об осуществлении наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) утверждается органом муниципального контроля.
При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинге безопасности) на контролируемых лиц не возлагаются обязанности, не установленные обязательными требованиями.
Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, органом муниципального контроля могут быть приняты следующие решения:
1) о проведении внепланового контрольного мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
2) об объявлении предостережения.»;
ж) приложения № 3 и № 4 к Положению исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«14» апреля 2022 г.

Глава Северо-Енисейского района

______________________ А.Н. Рябцев
«14» апреля 2022 г.

image1.png
|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêèé êðàé

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîí

РЕШЕНИЕ

«14» апреля 2022 г.

№

351

-

22

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ

«

Îá óòâåðæäåíèè

ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì çåìåëüíîì êîíòðîëå íà òåððèòîðèè

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

»

Â öåëÿõ

ïðèâåäåíè

ÿ

â ñîîòâåòñòâèå

ñî ñòàòüåé 72

Çåìåëüíî

ãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

,

Ôåäåðàëü

íûì çàêîíîì îò 31.07.2020 ¹ 248

-

ÔÇ «

Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå

(íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüåé

2

4 Óñòàâà Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà,

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË

:

1.

Âíåñòè â

ðåøåíè

å

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà

äåïóòàòîâ

îò 27.09.2021

¹ 176

-

12

«

Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì çåìåëüíîì êîíòðîëå íà

òåððèòîðèè Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

» (äàëåå

-

Ðåøåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) ï

óíêò

2 Ðåøåíèÿ

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

2.

Êîíòðîëü

çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà ïîñòîÿííóþ

êîìèññèþ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ ïî çàêîííîñòè, ïðàâîïîðÿäêó,

ìåñòíîìó ñàìîóïðàâëåíèþ è èíôîðìàöèîííîé ïîëèòèêå

.

»

;

2

)

â ïðèëîæåíè

è

ê Ðåøåíèþ, èìåíóåìîì

«

Ïîëîæåíèå î ìóíèöèïàëü

íîì çåìåëüíîì

êîíòðîëå

»,

(äàëåå

-

Ïîëîæåíèå)

:

à)

âåçäå ïî òåêñòó Ïîëîæåíèÿ ñëîâî «Îòäåë» â ñîîòâåòñòâóþùåì ïàäåæå

çàìåíèòü

ñëîâàìè «Êîíòðîëüíûé îðãàí» â ñîîòâåò

ñòâóþùåì ïàäåæå;

á

) â

à

áçàöå 3 ïóíêò

à

16 Ïîëîæåíèÿ

ñëîâà «ðóêîâîäèòåëþ (çàìåñòèòåëþ

ðóêîâîäèòåëÿ)

îðãàíà ìóíèöèïàëüíîãî çåìåëüíîãî êîíòðîëÿ»

çàìåíèòü ñëîâàìè «Ãëàâå

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà

»

;

â

) â ï

óíêòå

20

Ïîëîæåíèÿ

:

â àáçàöå ïåðâîì

ñëîâà

«äîëæíîñòíûì ëèöîì» çàìåíèòü ñ

ëîâàìè «óïîëíîìî÷åííûìè

ëèöàìè»

;

àáçàö âòîðîé èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ð

åäàêöèè:

«

Ëè÷íûé ïðèåì ãðàæäàí ïðîâîäèòñÿ

óïîëíîìî÷åííûìè ëèöàìè

Êîíòðîëüíîãî

îðãàíà.

»

;

â àáçàöå òðåòüåì ñëîâà «îðãàíà ìóíèöèïàëüíîãî çåìåëüíîãî êîíòðîëÿ», çàìåíèòü

ñëîâàìè «Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà»;

ã

) â ï

óíêòå

31

Ïîëîæåíèÿ

ñëîâî «èíñïåêòîðàìè» çàìåíèòü

ñëîâîì «èíñïåêòîðîì»,

ñëîâà «Êîíòðîëüíîãî îð

ã

àíà» çàìåíèòü ñëîâàìè «àäìèíèñòðàöèè Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî

ðàéîíà»;

ä

)

ïóíêò 57 Ïîëîæåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«57.

Ïðåäïèñàíèå îôîðìëÿåòñÿ ïî

óòâåðæäåííîé îðãàíîì ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

ôîðìå

.»;

е)

пос

ле пункта 87 до

полнить Положение

пункт

ом

87.

1

следующего содержания:

«Наблюдение